Протокол № 6 очередного заседания Совета СЗТО СРО ААС от 15 мая 2024г.

ПРОТОКОЛ № 6

очередного заседания Северо-Западного территориального Совета

СРО аудиторов Ассоциации «Содружество»

г. Санкт-Петербург                                                               15 мая 2024 года

Приняли участие:
Члены Северо-Западного территориального Совета СРО ААС, далее (Северо-Западное ТС
СРО ААС): Ахмедова Л.Е., Газарян А.В., Глевицкий А.А, Громов И.Е., Гузов Ю.Н., Желтяков
Д.В., Загарских С.Д., Зейкан О.Л., Кузнецов А. П., Кузнецов Д.М., Седавкина Е.А., Семенова
О.А., Смирнова Е. И., Стригалева М.А., Чепик Н.А, Шарафутина С.Ф.
а также участие в заседании приняли: Мочуловская Н.Ю., Щеглова Н.Н.

Форма заседания Северо-Западного ТС СРО ААС – очная\ онлайн подключение.
Председатель Северо-Западного ТС СРО ААС - Кузнецов А.П.
Секретарь Северо-Западного ТС СРО ААС - Соломонова Е.Б.

Итого в заседании Северо-Западного территориального Совета СРО ААС приняли участие 16
из 18 человек, кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информация о проекте изменений и дополнений к Положению об ОТС.
2. О подготовке к проведению Федеральной конференцции СРО ААС, которая состоится 29

мая 2024 г. в Санкт-Петербурге.

По первому вопросу
Информация о проекте изменений и дополнений к Положению об ОТС.
Кузнецов А.П. сообщил, что территориальным Советам, комитетам и комиссиям СРО ААС
был направлен проект изменений и дополнений к Положению об ОТС.
Было предложено рассмотреть следующие документы:

• проект изменений и дополнений к Положению об ОТС
• пояснительная записка

Член Совета Зейкан О.Л. ознакомила с основными изменениями и дополнениями, которые
предполагается внести в Положение об общих территориальных собраниях членов СРО ААС.
Присутствующие на заседании обсудили проект документа. Замечаний и предложений не
поступило.

Решили:
1.1 Информацию принять к сведению
Решение принято единогласно

По второму вопросу
О подготовке к проведению Федеральной конференцции СРО ААС, которая состоится
29 мая 2024 г. в Санкт-Петербурге.
Кузнецов А.П. сообщил о проделанной работе по подготовке к Федеральной конференции
СРО ААС. Гузов Ю.Н. предложил включить в проект Программы конференции выступление
на тему: Сравнительный анализ развития рынков аудита Китая и России.
Кузнецов А.П. пригласил всех членов Совета и актив Северо-Западного региона принять
участие в работе по подготовке данного мероприятия.

Протокол № 6 очередного заседания Совета СЗТО СРО ААС от 15 мая 2024г.

Решили:
2.1 Информацию принять к сведению
Решение принято единогласно

Председатель Совета Северо-Западного ТО СРО ААС     -               Кузнецов А.П.
Секретарь Совета Северо-Западного ТО СРО ААС        -             Соломонова Е.Б.